
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: Obdrží: viz rozdělovník 
ZE DNE: 29.03.2017  
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-13365/ZP/2017   
  
VYŘIZUJE: Ing. David Černošek  
ODBOR | ODDĚLENÍ: životního prostředí a zemědělství /  
EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí  
LINKA | MOBIL: 188 
E-MAIL: dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 01.06.2017 
 
Počet listů: 17 
Počet příloh: 0  / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10  

 
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“), 

v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 

 

záměr „Výrobně skladovací areál v Solnici“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 
 

 



2 

Odůvodnění 

 

 

Krajský úřad dne 07.04.2017 obdržel od oznamovatele záměru společnosti sedláček - studio 

s.r.o., Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové (IČO 25962213), oznámení 

záměru „Výrobně skladovací areál v Solnici“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále 

jen „oznámení záměru“) zařazeného v kategorii II, bodu 10.6 přílohy č. 1 zákona EIA.  

Oznámení záměru zpracoval dne 24.02.2017 Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23  Jince 

(osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 

Dne 19.04.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadů a územním 

samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Solnice a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách současně 

s upozorněním, že veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní 

samosprávné celky mohou zaslat svá písemná vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. 

Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 

celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 

vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 

České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) 

a případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

Dne 19.04.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 09.05.2017. 

 

 

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 

 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 

05.05.2017   (č.j. ČIŽP/45/IPP/1705650.001/17/KDR), 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 

Králové,   dne 28.04.2017 (č.j.  KHSHK 11877/2017/HOK.HK/Hr), 

- Krajský úřad, dne 09.05.2017 (č.j. KUKHK-13365/ZP/2017, e.č. 51723/2017/KHK),  

- Královéhradecký kraj, dne 25.04.2017 (č.j. KUKHK-14498/KH/2017), 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, dne 09.05.2017 (č.j. OVŽP-12084/2017-1170/2017-Sv), 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

životního prostředí, dne 18.05.2017 (č.j. OVŽP-14213/2017-1170/2017-Sv), 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

silniční úřad a úřad územního plánování, dne 10.05.2017 (č.j. OVŽP-

13980/17/2453/2017-Br), 

- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

silniční úřad a úřad územního plánování, dne 30.05.2017 (č.j. OVŽP-15740/17-

256/2017-Br), 

- Město Solnice, dne 18.05.2017, 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Městský úřad 

Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí) vzneseny upozornění 

a připomínky k předloženému oznámení záměru.  

Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení 

a realizaci záměru. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. Dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. 

  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

(dále jen „ČIŽP“), ve vyjádření ze 05.05.2017 (č.j. ČIŽP/45/IPP/1705650.001/17/KDR) nemá 

k záměru z hlediska oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového 

hospodářství, oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa žádné připomínky. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(dále jen „KHS“) ve svém vyjádření ze dne 28.04.2017 (č.j.  KHSHK 

11877/2017/HOK.HK/Hr) z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví 

souhlasí s oznámením záměru. KHS z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr 

dále posuzovat dle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad ve svém vyjádření ze dne 09.05.2017 (č.j. KUKHK-13365/ZP/2017, 

e.č. 51723/2017/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska ochrany ovzduší, nakládání 

s odpady, ochrany vod, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, 

ochrany lesa a integrované prevence žádné připomínky. Krajský úřad nepožaduje další 

posuzování záměru podle zákona EIA.  

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření dne 25.04.2017 (č.j. KUKHK-14498/KH/2017) nemá 

k oznámení záměru připomínky. Královéhradecký kraj nepožaduje, aby byl záměr dále 

posuzován podle zákona EIA. 

  

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního 

prostředí (dále je „městský úřad, oddělení životního prostředí“)  ve svém vyjádření 

ze dne 09.05.2017 (č.j. OVŽP-12084/2017-1170/2017-Sv) uvádí: 

 Z hlediska ochrany ovzduší: je třeba doplnit provozní vytápění jednotlivých 

skladovacích hal (v záměru je zhodnoceno jen obecně). 

 Z hlediska vodního hospodářství uplatňujeme k zpracovanému oznámení záměru tyto 

připomínky. V rámci přípravy stavby ověřit nejvhodnější možnosti pro napojení 

na inženýrské sítě. V kap. B.II.2 je možná varianta napojení na veřejný vodovod kratší 



4 

přípojkou k vodovodu u haly JCI. Řešení odpadních vod v kap. B.III.2. napojením 

na veřejnou kanalizaci Města Solnice, která je ukončena centrální ČOV, není 

v současné době přímo reálné. V rámci stavby dodavatelského parku Solnice bylo 

navrženo a postaveno prodloužení veřejné kanalizace s přečerpávací šachtou pro určitou 

kapacitu výrobních hal. Vhledem k uvažované výstavbě dalších objektů v dané lokalitě 

je v současné době posuzována kapacita stávajícího stavu veřejné kanalizace 

s přečerpáváním, která již nemusí být dostatečná.  

V kap. C.2.2. upozorňujeme, že z hlediska ochrany podzemních vod se celá stavba 

nachází v území ochranného pásma II. stupně vodních zdrojů prameniště Litá. 

(Ochranné pásmo vodního zdroje stanoveno rozhodnutím OkÚ Rychnov nad Kněžnou, 

referátu životního prostředí pod č.j. ŽP 1073/93-231/2 ze dne 15.10.1993). 

Nesouhlasíme s vyhodnocením vlivu stavby na povrchové a podzemní vody. 

Posuzovaný záměr se nachází v infiltrační oblasti CHOPAV Východočeská křída 

a ve výše uvedené ochranném pásmu podzemního zdroje vody. 

Stavba bude mít výrazný vliv na infiltraci podzemních vod v daném území, proto 

by měly být přednostně řešeny, vyhodnoceny, případně i zapracovány podmínky 

pro zasakování dešťových vod. Tento požadavek na řešení povrchových vod vzniklých 

dopadem atmosférických srážek vyplývá jako prioritní i dle požadavků z § 5 odst. 3 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Teprve přebytečné vody, můžou být zadržovány v retenčních 

nádržích a regulovaně odváděny do Lokotského potoku. Proto prioritně před zahájením 

přípravy stavby doporučujeme provést uváděný podrobný hydrogeologický průzkum. 

V této souvislosti doporučujeme se závěry příslušných studií, které se zabývající touto 

problematikou seznámit i vlastníka vodního zdroje, pro který je vyhlášeno ochranné 

pásmo II. stupně Litá – společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta 

Nejedlého 893, Hradec Králové a provozovatele těchto zdrojů, který hlídá dodržování 

stanovení podmínek v ochranném pásmu - Královéhradecká provozní, a.s., Víta 

Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové.  

 Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF), nemáme připomínek 

k závěrům uvedeným v části D.I.5 (str. 40) v předložené dokumentaci. Otázka nakládání 

se skrytou ornicí bude řešena v další fázi projednávání udělení souhlasu s odnětím dle 

§ 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů. Část předpokládaného záboru ZPF je na I. tř. ochrany (cca 0,3 %) 

a na II. tř. ochrany (cca 50,5 % plochy záměru). Zbytek je na III.- V. tř. ochrany. V této 

souvislosti upozorňujeme na § 4 odst. 3 zákona č. 334/92 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů – zemědělskou půdu I. a II. tř. ochrany lze 

odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným 

zájmem ochrany ZPF. V souladu s ustanovením § 9 odst. 6 zákona č. 334/1992 Sb., 

o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, je nutno požádat 

o vydání souhlasu s trvalým odnětím pozemku ze zemědělského půdního fondu. Žádost 

se podává dle § 18 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, u obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

Příslušným orgánem k udělení souhlasu při dotčení zemědělské půdy nad 1 ha do 10 ha 

je krajský úřad dle § 17a písmeno e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad k vyjádření městského úřadu, oddělení životního prostředí, uvádí: 

Ve výše uvedeném vyjádření uplatnil městský úřad, oddělení životního prostředí, připomínky 

z hlediska ochrany ovzduší a vodního hospodářství. Dne 18.05.2017 obdržel krajský úřad 

od městského úřadu, oddělení životního prostředí, vyjádření (č.j. OVŽP-14213/2017-

1170/2017-Sv). V tomto vyjádření již městský úřad, oddělení životního prostředí, na základě 



5 

doplněných informací a vysvětlení poskytnutých oznamovatelem záměru, nemá z hlediska 

ochrany ovzduší a vodního hospodářství k záměru zásadní připomínky a nepožaduje záměr dále 

posuzovat podle zákona EIA.  

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení  životního 

prostředí (dále je „městský úřad, oddělení životního prostředí“), ve svém vyjádření 

ze dne 18.05.2017 (č.j. OVŽP-14213/2017-1170/2017-Sv) uvádí: 

 Dne 11.05.2017 obdržel náš úřad vysvětlení informací a ideového řešení 

k předloženému záměru „Výrobně skladovací areál v Solnici“. Doložené informace 

upřesnily a doplnily údaje dle požadavků z hlediska ochrany ovzduší a z hlediska 

vodního hospodářství. Jedná se o upřesnění údajů k předloženému záměru na výstavbu 

třech výrobně skladovacích objektů hal o celkové ploše cca 62 243 m2
 na pozemcích 

parc. č. 5751, 5752, 5753, 5759/1, 5761/1, 5764, 5765 a 5758 v k. ú. Solnice, ke kterému 

bylo vydáno souhrnné vyjádření pod č.j. OVŽP-12084/2017-1170/2017-Sv dne 

9.5.2017.  

 Z hlediska ochrany ovzduší není k doplněným informacím připomínek. 

 Z hlediska vodního hospodářství byly doplněny informace a proběhlo vzájemné jednání 

o přípravě řešení předloženého záměru vzhledem k napojení na inženýrské sítě 

veřejného vodovodu, veřejné kanalizace a ke splnění požadavků na zasakování 

dešťových vod vyplývajících z § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a umístění stavby 

v území ochranného pásma II. stupně vodních zdrojů prameniště Litá. Nadále prioritně 

před zahájením přípravy stavby doporučujeme provést uváděný podrobný 

hydrogeologický průzkum k upřesnění návrhu zasakování a projednávat tuto 

problematiku i s vlastníkem vodního zdroje, pro který je vyhlášeno ochranné pásmo 

II. stupně Litá – společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta 

Nejedlého 893, Hradec Králové, a provozovatelem těchto zdrojů, který hlídá 

dodržování stanovení podmínek v ochranném pásmu - Královéhradecká provozní, a.s., 

Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové. Související záležitosti z hlediska zájmů 

chráněných vodním zákonem budou řešeny v rámci samostatných navazujících 

vodoprávních řízeních. Nepožadujeme dopracování posouzení vlivu stavby na životní 

prostředí. 

Krajský úřad k vyjádření městského úřadu, oddělení životního prostředí, uvádí: 

Městský úřad, oddělení životního prostředí, na základě doplněných informací a vysvětlení 

poskytnutých oznamovatelem záměru, nemá z hlediska ochrany ovzduší a vodního hospodářství 

k záměru zásadní připomínky a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. Výše 

uvedená doporučení jsou směřována do navazujících správních řízení podle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční 

úřad a úřad územního plánování (dále jen „městský úřad, oddělení silniční úřad“), ve svém 

vyjádření ze dne 10.05.2017 (č.j. OVŽP-13980/17/2453/2017-Br) uvádí: 

Usnesením vlády a memorandem je ukotvena povinnost společnosti ŠKODA Auto a.s. 

investovat ve svém závodě v již existujících navazujících průmyslových zónách a vytvořit 

a po dobu pěti let udržet 1300 nových pracovních míst. V současné době tento závazek 

společnost ŠKODA Auto a.s. již nejenže splnila, ale počet zaměstnanců továrny dosáhl tak 

enormního nárůstu, že za ním silně zaostává nezbytná dopravní a technická vybavenost celého 

regionu (pozn. V roce 2000 měl závod Škoda Kvasiny 1415 zaměstnanců, v roce 2015 již 3377 



6 

zaměstnanců a začátku roku 2017 počet zaměstnanců v továrně dosáhl osmi tisíc; spolu 

s agenturními pracovníky se nyní hovoří o 9 tisících pracovnících!) V nejbližším okolí 

průmyslové zóny dochází již nyní k dopravním kolapsům a napojením dalších výrobních 

a skladovacích kapacit na stávající dopravní infrastrukturu je podle našeho názoru ve velkém 

rozporu za pokulhávající přípravou zkapacitnění a rozšíření navazující silniční sítě. Z výše 

uvedených důvodů požadujeme V kapitole B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu - 

odstavec Automobilová doprava dopracovat následující: 

1. Záměr vychází ze sčítání dopravy z roku 2010. V současné době jsou k dispozici údaje 

vycházející ze sčítání automobilové dopravy z roku 2016. Požadujeme pro posouzení dopravy 

a pro účely výpočtu hluku aktualizovat předloženou dokumentaci na sčítání intenzity dopravy 

z roku 2016. 

2. V předloženém dokumentu je chybně uvedeno dopravní napojení areálu. Z předložené 

výkresové dokumentace vyplývá, že areál bude dopravně napojen na páteřní komunikaci 

Dodavatelského parku Solnice, která je napojena na silnici III/32118 a ta je napojena na okružní 

křižovatku na silnici I/14. Požadujeme uvést dokumentaci do souladu s touto skutečností. 

3. Vzhledem trvale vznikajícím dopravním kongescím na silnici III/32118 a na okružní 

křižovatce se silnicí I/14 v době střídání směn v závodě Škoda Kvasiny (5.00-7.00 hod, 13.00-

15.00 hod a 9.00-11.00 hod), požadujeme provést jejich kapacitní posouzení v uvedených 

časových úsecích. 

Krajský úřad k vyjádření městského úřadu, oddělení silniční úřad, uvádí: 

Městský úřad, oddělení silniční úřad, požaduje aktualizovat posouzení z dopravy podle údajů 

sčítání intenzity dopravy z roku 2016, správně uvést napojení areálu a provést kapacitní 

posouzení dopravy v exponovaných časových úsecích. 

Dne 30.05.2017 obdržel krajský úřad od městského úřadu, oddělení silniční úřad, vyjádření 

(č.j. OVŽP-15740/17-256/2017-Br). V tomto vyjádření městský úřad, oddělení silniční úřad, 

uvádí, že na základě skutečností uvedených v tomto vyjádření, nemá k posuzovanému záměru 

připomínky a nepožaduje další posuzování záměru z hlediska dopravy. 

 

 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční 

úřad a úřad územního plánování (dále jen „městský úřad, oddělení silniční úřad“, ve svém 

vyjádření ze dne 30.05.2017 (č.j. OVŽP-15740/17-256/2017-Br) uvádí údaje o požadavcích 

uplatněných ve vyjádření 10.05.2017 (č.j. OVŽP-13980/17/2453/2017-Br) a dále konstatuje, že 

oznamovatel předložil materiály vycházející ze stávajícího průzkumu intenzity dopravy 

v požadované lokalitě, které provedla společnost EDIP s.r.o., Plzeň.  

Městský úřad, oddělení silniční úřad, dále ve svém vyjádření uvádí, že orientační posouzení 

kapacity je pro silniční úřad v tomto stadiu zjišťovacího řízení dostatečné a opatření z něho 

vyplývající budou uplatněna v dalších stupních řízení. Protože bylo aktuálně silničnímu úřadu 

oznámeno, že se v dohledné době (červenec 2017) připravuje zkapacitnění silnice III/32118 

rozšířením o jeden jízdní pruh a následně i zkapacitnění kruhové křižovatky na silnici I/14 

vybudováním bypassu směrem na Solnici, bude kapacita dopravního napojení posouzena při 

územním řízení. 

Městský úřad, oddělení silniční úřad, ve svém vyjádření konstatuje, že vzhledem k výše 

uvedeným skutečnostem nemá k posuzovanému záměru připomínky a nepožaduje další 

posuzování záměru z hlediska dopravy. 

Krajský úřad k vyjádření městského úřadu, oddělení silniční úřad, uvádí: 

Městský úřad, oddělení silniční úřad, nemá k posuzovanému záměru připomínky a nepožaduje 

další posuzování záměru podle zákona EIA. 

 

 



7 

Město Solnice, ve stanovisku ze dne 18.05.2017 nemá k záměru námitek. 

 

 

 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru zpracoval dne 24.02.2017 Ing. Martin Vejr, Křešínská 412, 262 23  Jince 

(osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 

- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

Identifikační údaje záměru:  

Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  

- název záměru: „Výrobně skladovací areál v Solnici“ 

- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry 

rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 

Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné 

plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu.) 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celková zájmová plocha areálu:  62243 m2 

Z toho:  

Zastavěná plocha halami: 23825 m2 (38,3 %) 

Zpevněné plochy: 14075 m2 (22,6 %) 

Zeleň: 24343 m2 (39,1 %) 

Parkovací plochy pro osobní automobily: 125 stání 

Parkovací plochy pro nákladní automobily: 46 doků 

 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Solnice, k.ú. Solnice, na pozemcích 

p.č. 5751, 5752, 5753, 5759/1, 5761/1, 5764, 5765, 5758. 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Charakter záměru 

Výrobně skladovací areál se třemi objekty, je určen pro drobnou výrobu, montáž a skladování 

výrobků pro automobilový průmysl. Zastavěná plocha haly SO 001 je 4450 m2, zastavěná 

plocha haly SO 002 je 9375 m2 a zastavěná plocha haly SO 003 je 10000 m2. Jedná 

seo jednopodlažní výrobně skladovací objekty s dvoupodlažním vestavkem pro administrativní 

a sociální vybavení a obchodně organizační činnosti příjmu a expedice zboží. Jednotlivé haly 

jsou technologicky rozděleny na dva prostory (montážní část a sklad). Prostor pro montáž je 

rozdělen na příjem, montáž a úpravu výrobků, balení a vlastní distribuci. Pomocné technické 

a administrativní prostory jsou umístěny ve dvoupatrovém vestavku. Architektonický výraz 

objektů je s ohledem na rozlohu areálu navrhován průmyslovou formou s hmotovou 

jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je členěn soustavou vratových systémů. Fasádní 

plášť objektů je z vertikálního skládaného pláště.  



8 

 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Kvalita ovzduší a úroveň hlukové zátěže je v zájmové oblasti ovlivněna zejména 

automobilovou dopravou na silnicích procházejících zájmovou lokalitou (zejména I/14) 

a stacionárními zdroji ve vznikající průmyslové zóně. Za severní hranicí zájmového pozemku 

pro realizaci záměru navazujícího přímo na posuzovaný výrobně skladovací areál se nachází 

Dodavatelský park Solnice.  

Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru (výrobně skladovací areál) přichází v úvahu 

zejména kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji 

hluku a znečištění ovzduší v nejbližším okolí záměru. Jedná se především o hluk a emise 

z automobilové dopravy spojené s výstavbou a provozem záměru. 

Dále přichází v úvahu kumulace vlivů se záměry v nejbližším okolí. Jedná se o následující 

záměry zveřejněné na portálu IS CENIA: 

 HKK537 – Logistická a montážní hala Solnice, 3/2010 

 HKK630 - Dodavatelský park Solnice, 7/2012 

 HKK639 – Průmyslový areál Lipovka, 10/2012 

 HKK778 – Rozvoj areálu a provozních činností společnosti Auto SAS s.r.o., Solnice, 6/2015 

V oznámení a přiložených studiích je zohledněna možnost kumulace vlivů s ostatními záměry 

v zájmové lokalitě zejména z hlediska ovlivnění kvality venkovního ovzduší a akustické 

situace. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Výrobně skladovací areál se třemi objekty, je určen pro drobnou výrobu, montáž a skladování 

výrobků pro automobilový průmysl. Jedná se o jednopodlažní výrobně skladovací objekty 

s dvoupodlažním vestavkem pro administrativní a sociální vybavení a obchodně organizační 

činnosti příjmu a expedice zboží. Jednotlivé haly jsou technologicky rozděleny na dva prostory 

(montážní část a sklad). Prostor pro montáž je rozdělen na příjem, montáž a úpravu výrobků, 

balení a vlastní distribuci. Pomocné technické a administrativní prostory jsou umístěny 

ve dvoupatrovém vestavku. Architektonický výraz objektů je s ohledem na rozlohu areálu 

navrhován průmyslovou formou s hmotovou jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je 

členěn soustavou vratových systémů. Fasádní plášť objektů je z vertikálního skládaného pláště.  

 

Urbanistické a architektonické řešení 

Jedná se o průmyslový areál, kde je urbanismus a architektura podřízena účelu jednotlivých 

provozů. Situační řešení vychází z koncepce zástavby řešeného území.  

 

Stavebně technické řešení 

Nosný systém objektů je vytvořen železobetonovým skeletem. Objekty budou založeny 

na vrtaných pilotách, tyto podpírají železobetonové patky s prefa kalichy. Železobetonové 

sloupy vetknuté do kalichů podpírají střešní konstrukci z železobetonových vazníků a vaznic. 

Přístavky a vestavek budou rovněž provedeny jako železobetonový skelet se stropem 

z předpjatých panelů, příp. z prefa nosníků a desek. Obvodový plášť je navržen 

z kompletizovaných sendvičových panelů kladených horizontálně s jádrem z minerální vlny 

mezi tvarované plechy. Střešní plášť je navržen z kotvené plastové fólie na minerální rohož 

a trapézový plech. Podlahová deska bude z hlazeného drátkobetonu provedená na izolaci proti 

zemní vlhkosti a hutněný štěrkový násyp. 

V halách bude provozována lehká průmyslová výroba a skladování zboží v paletizačních 

regálech a v  regálovém systému. Veškerá příjmová a expediční místa mají vyrovnávací můstek 

a „šálu“, která při zacouvání návěsu uzavře venkovní prostor od haly a návěsu. Palety se pomocí 



9 

vysokozdvižných vozíků zaskladňují do paletizačních regálů. Celková výška objektu po atiku 

se uvažuje 14,5 m + VZT a zařízení umístěná na střeše. 

Součástí technického záměru v halách budou též samostatné místnosti pro úklid a úklidové 

stroje s vybavením pro úklid a skladování čistících prostředků, místnosti pro nabíjení 

vysokozdvižných vozíků, pro údržbářské práce je vybudovaná dílna. Pro komunální odpad 

budou poblíž administrativních přístavků umístěny nádoby na odpad, event. kompaktor.  

Skladové haly jsou navrženy ve standardním provedení tak, aby splňovaly všechny tepelně 

technické, bezpečnostní a hygienické normy a předpisy. 

 

Provozní řešení 

Výrobní a skladovací hala bude sloužit převážně k montážní činnosti malých dílů 

pro automobilový průmysl. Bude zde prováděna drobná obráběcí činnost, která bude spočívat 

v řezání a v použití malého soustruhu a vrtaček a jejich následná montáž s plastovými částmi. 

 

Dopravní napojení areálu 

Dopravní napojení areálu bude řešeno pomocí nových areálových komunikací napojených 

na stávající systém komunikací. Do závodu v Kvasinách vede souběžně s účelovou komunikací 

i cyklistická stezka. Po této stezce bude zajištěn přístup pro pěší a pro cyklisty k navrhovaným 

objektům.  

 

Způsob vytápění a větrání objektu  

Vytápění administrativních částí v jednotlivých halách bude řešeno teplovodní plynovou 

kotelnou. Ve výrobně skladovacím prostoru jednotlivých hale je uvažováno s vytápěním 

pomocí VZT jednotek a infrazářičů umístěných pod stropem. Odvod spalin od plynových 

zdrojů bude řešen nad střechu výrobně skladových hal (výška cca 15 m).  

 

Připojení na inženýrské sítě 

Vodovod – napojení výrobně skladovacího areálu bude provedeno na stávající veřejný 

vodovodní řad LT DN 250, který je veden souběžně se silnicí I/14.  

Kanalizace dešťová – srážkové vody ze zpevněných ploch a komunikací a ze střech nových 

objektů výrobně skladovacího areálu budou v maximální možné míře zasakovány 

na pozemcích oznamovatele (retenční nádrže). Nicméně vsakovací objekty budou osazeny 

bezpečnostním přelivem, který bude složit i k případnému přečerpávání a odvodu srážkové 

vody při extrémních srážkových úhrnech dešťovou kanalizací do povrchového recipientu 

(Lokotský potok). 

Kanalizace splašková - splaškové odpadní vody ze sociálních zařízení objektů budou odváděny 

splaškovou kanalizací do jednotné kanalizace města Solnice, která je ukončená komunální 

ČOV.  

Přípojka VN - přípojka el. energie bude provedena ze stávající rozvodné sítě, z vrchního vedení 

přes novou areálovou trafostanici s měřícím místem. 

Přípojka zemního plynu – zemní plyn bude do areálu přiveden ze stávající distribuční soustavy. 

Napojení průmyslového areálu na inženýrské sítě bude podrobně řešeno v následných stupních 

projektové přípravy. Podmínky připojení budou projednány s příslušnými správci sítí.  

 

 

Oznamovatel:   
Oznamovatelem záměru je společnost sedláček - studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171/2, 

500 03 Hradec Králové (IČO 25962213). 

 

 



10 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Na základě posouzení všech vlivů uvažovaného záměru realizace výrobně skladovacího areálu 

v Solnici na nejblíže bydlící obyvatelstvo budou tyto vlivy dostatečně prokazatelně pod úrovní 

limitů v jednotlivých oblastech životního prostředí. V místech nejbližší obytné zástavby 

nedojde realizací řešeného záměru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických 

zdravotních účinků. 

 

Vlivy na ovzduší a klima 

Období výstavby 

Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, 

zemní a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Významný 

podíl na emisi prachu budou mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž objem 

je závislý na těžko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, 

zrnitostní složení zemin na staveništi, apod.  

Z hlediska ochrany ovzduší je třeba akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující vznik 

resuspendované prašnosti. Při demoličních a stavebních pracích bude třeba vhodnými 

technickými a organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní 

životní prostředí. Vliv na ovzduší v období výstavby nebude významný, bude časově omezený 

a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského zdraví přijatelný. 

Období provozu 

V příloze oznámení byla doložena rozptylová studie. Předmětem této studie je vyhodnocení 

vlivu provozu zdrojů souvisejících s řešeným záměrem na kvalitu venkovního ovzduší. Studie 

hodnotí pomocí výpočtového programu imisních koncentrací SYMOS 97 vliv emisí škodlivin, 

které budou vznikat provozem stacionárních a mobilních zdrojů znečišťování na kvalitu 

venkovního ovzduší. Přírůstky imisních koncentrací studie porovnává se stávající úrovní 

znečištění a přípustnými imisními limity tak, aby bylo možné provést komplexní popis vlivů 

na ovzduší a odhad významnosti řešených zdrojů znečišťování ovzduší. 

Ve výpočtech imisních příspěvků je zohledněno navýšení automobilové dopravy na liniových 

zdrojích v zájmové oblasti vyvolané ostatními projektovanými záměry v zájmové lokalitě 

(Dodavatelský park Solnice, Logistická a montážní hala Solnice, Rozvoj areálu a provozních 

činností společnosti Auto SAS s.r.o., Solnice).  

Zdrojem látek znečišťujících ovzduší, které souvisejí s provozem připravovaného záměru, bude 

zejména vyvolaná osobní a nákladní automobilová doprava a spalování zemního plynu 

pro vytápění výrobně skladovacích objektů. Vlastní provoz v halách (skladování zboží, lehká 

výroba a montáž) nebude zdrojem znečišťujících látek do venkovního ovzduší. 

Nejvýznamnějšími emitovanými škodlivinami do venkovního ovzduší budou oxidy dusíku, 

částice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren, pro které je rozptylová studie řešena. 

Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že v zájmové oblasti je kvalita ovzduší relativně dobrá, 

jsou plněny imisní limity všech sledovaných znečišťujících látek. Vlastní příspěvky zdrojů 

znečišťování ovzduší z provozu posuzovaného záměru jsou malé a spolu s příspěvky 

připravovaných záměrů a ani s pozaďovým znečištěním v zájmové oblasti nezpůsobí 

překračování imisních limitů pro maximální hodinové a průměrné roční koncentrace NO2, 

nejvyšší denní koncentrace a pro roční průměrné koncentrace částic PM10 a částic PM2,5, 

benzenu a benzo(a)pyrenu.  

 



11 

Vlivy na hlukovou situaci a jiné fyzikální a biologické charakteristiky 

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného záměru byla 

zpracována hluková studie, která je přílohou oznámení záměru. 

Období výstavby 

Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou nového záměru budou provozovány v celém 

časovém průběhu výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu 

stavebních prací.  

Dle provedených výpočtů nebude v době prováděné výstavby projektovaného záměru 

překročen hygienický limit ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tj. hygienický limit LAeq,T 

= 65 dB pro dobu od 700 do 2100. Na základě provedených výpočtů jsou pro omezení 

případného negativního vlivu výstavby záměru navržena preventivní obecná protihluková 

opatření pro období výstavby podrobněji popsaná v hlukové studii. 

Období provozu 

Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, verze 11.04 Profi (č. licence 6079), 

který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného dopravními 

i průmyslovými zdroji hluku v území.  

Ze závěrů hlukové studie vyplývá, že hluk z vlastního provozu areálu projektovaného záměru 

(stacionární zdroje hluku, provoz na manipulačních plochách a doprava na účelových 

komunikacích a parkovištích v rámci areálu) na hranici nejbližšího chráněného venkovního 

prostoru nejbližších hlukově chráněných objektů nepřekročí s výraznou rezervou hygienický 

limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro denní a noční dobu, a to ve smyslu 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

ve znění pozdějších předpisů, (tzn. limit LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu a u nejbližší obytné 

zástavby limit LAeq,1h = 40 dB pro noční dobu).  

Navíc hluk z provozu projektovaného záměru nevyvolá v denní ani v noční době překročení 

hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z provozu celého 

průmyslového areálu (kumulativní působení s dalšími záměry umísťovanými do dané lokality) 

ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, tj. nepřekročí limit LAeq,8h = 50 dB v denní době a limit 

LAeq,1h = 40 dB v noční době v chráněném venkovním prostoru nejbližší obytné stavby. 

Automobilová doprava vyvolaná provozem záměru nezpůsobí podél příjezdových tras výrazné 

změny v ekvivalentní hladině akustického tlaku A. Vypočtené změny hodnot LAeq,T v denní 

době jsou max. 0,2 dB a v noční době max. 0,5 dB. Tyto nárůsty hodnot LAeq,T jsou 

ve výpočtech způsobeny především nárůstem osobní automobilové dopravy. Tudíž lze 

konstatovat, že tyto změny jsou maximální, neboť lze předpokládat, že mnozí budoucí 

zaměstnanci již danými směry do práce dojíždí. 

Vypočtené změny hodnot LAeq,T max. + 0,5 dB jsou zcela minimální, měřením objektivně 

neprokazatelné (v rámci nejistoty měření) a lidským uchem nepostřehnutelné. Především však 

nezpůsobí překročení hygienických limitů ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  

Biologické vlivy 

Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládají jeho negativní biologické vlivy ani jiné 

ekologické vlivy na okolní prostředí.  

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V zájmovém území záměru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 

zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. Na základě předběžných 

průzkumů, realizovaných v zájmovém území není předpoklad, že by vznikly významné 

negativní změny charakteru odvodnění oblasti. 



12 

Období výstavby 

Během výstavby výrobně skladovacího areálu se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by 

výrazně ovlivnil charakter odvodnění oblasti. Zařízení staveniště bude vybaveno mobilním 

sociálním zařízením. 

Případná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiálů a pohybem 

stavebních mechanismů v prostoru záměru. Provozní charakter potenciální kontaminace vod 

spočívá především ve znečištění dešťových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy 

ropných látek, pocházející z netěsností motorů, převodových a rozvodových skříní dopravních 

prostředků, strojů a zařízení. Kontaminace havarijního charakteru spočívá ve znečištění vod 

v důsledku havárie některého z dopravních prostředků, případně stavebního stroje či zařízení. 

Preventivními kontrolami technického stavu vozidel lze ve většině případů možné kontaminaci 

vody předejít, případně výrazně snížit jejich pravděpodobnost.  

Období provozu 

Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody 

srážkové. 

Splaškové odpadní vody 

Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních zařízeních objektu (toalety, umývárny 

a sprchy, kuchyňky). Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spotřebě pitné vody 

v těchto zařízeních, tedy cca 6 600 m3 za rok. Nově vytvořená vnitroareálová kanalizační 

přípojka bude napojena do kanalizačního řadu. Z kanalizační stoky budou splašky 

přečerpávány do veřejné jednotné kanalizace a tou vedeny na městskou čistírnu odpadních vod 

v Solnici. Charakter splaškových vod bude komunální (zvýšené ukazatele BSK5, CHSKCr, 

rozpuštěných látek, nerozpuštěných látek) bez přítomnosti toxických kovů, organických látek 

apod.  

Srážkové vody 

V současné době je pozemek určený k realizaci záměru nezastavěn a dešťové vody se vsakují 

do půdy. Vzhledem k plánované výstavbě výrobně skladovacího areálu, dojde ke zvýšení 

odtoku dešťových vod (ze střech výrobně skladovacích hal, parkoviště, komunikace). 

Srážkové vody jsou tvořeny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch 

odkanalizovaného území.  

Srážkové vody budou na zájmovém pozemku v souladu s požadavky platné legislativy 

v maximální možné míře zasakovány. Srážková voda bude zachycována na zájmovém 

pozemku, aby nebyl neúnosně zatěžován Lokotský potok, především pak v době přívalových 

dešťů. V dalším stupni projektu bude proveden podrobný inženýrskogeologický průzkum, 

jehož součástí bude vsakovací zkouška. Na základě výsledků této zkoušky bude stanovena 

velikost retenční nádrže. Srážkové vody budou novou areálovou dešťovou kanalizací vedeny 

do vsakovací retenční nádrže, která bude umístěna v areálu oznamovatele. Velikost retenčních 

nádrží byla předběžně stanovena geologem na 3 000 m3. 

Případné řešení odvádění srážkových vod přepadem z retenčních nádrží do Lokotského potoka 

bude projednáno s majitelem, resp. správcem vodního toku. 

Voda z retenčních nádrží bude používána též k zavlažování zeleně na pozemku oznamovatele. 

Pro čištění dešťových kontaminovaných vod z prostoru odstavných stání pro kamiony, 

manipulační plochy a příjezdové komunikace je uvažován plnoprůtokový odlučovač 

uhlovodíků C10-C40 (ropné látky). Úroveň čištění je uvažována 0,2 mg/l. Napojení kanalizační 

přípojky bude řešeno tak, aby množství a kvalitu vypouštěné vody bylo možné v případě 

potřeby kontrolovat.  

Odpadní technologické vody nebudou při provozu záměru vznikat. 

 

 

 



13 

Vlivy na půdu 

Výrobně skladovací areál bude umístěn v k.ú. Solnice na pozemcích parc. č. 5751, 5752, 5753, 

5759/1, 5761/1, 5764, 5765, 5758. Celková plocha areálu je 62243 m2, zastavěná plocha 

objektů je cca 23 825 m2, zpevněné plochy činí 14075 m2 a zeleň 24343 m2. 

Zájmové pozemky parc. č. 5751, 5752, 5753, 5759/1, 5761/1, 5764 a 5765 v k.ú. Solnice jsou 

vedeny dle výpisu katastru nemovitostí v zemědělském půdním fondu jako orná půda. 

Na pozemku pro výstavbu se nacházejí tyto BPEJ: 5.14.00, 5.25.01, 5.25.11, 5.25.14, 5.25.44 

a 5.38.16. Na převážné většině dotčených pozemků se nalézá půda s nadprůměrnou 

a průměrnou produkční schopností a II. a III. třídy ochrany.  

Otázka nakládání se skrytou ornicí bude standardně řešena dle ustanovení § 9 zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a § 10 

vyhlášky č. 13/1994 Sb., o upravení podrobností ochrany zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, v rámci projednávání odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje nerostných 

surovin. Nerostné zdroje v okolí záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny ani ovlivněny. 

Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické 

poměry nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Poškození, ztráta nebo ovlivnění 

geologických a paleontologických památek, atd. v místě realizace záměru nehrozí. 

Realizace záměru nepovede ke změně infiltračních poměrů a nebude mít významný vliv 

na hydrogeologické poměry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické 

poměry nebudou ovlivněny stejně jako směr a rychlost proudění podzemní vody. Hlubinné 

hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným záměrem ovlivněny. 

 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Realizací nového výrobně skladovacího areálu a jeho provozováním se nepředpokládá 

ovlivnění nebo ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. 

Lze předpokládat, že záměr nebude mít negativní vliv na flóru a faunu mimo vlastní lokalitu 

výstavby. 

Vzhledem k tomu, že převážnou část zájmové lokality pro výstavbu tvoří pozemky zemědělské 

půdy bez jakéhokoliv přirozeného vegetačního pokryvu, které dlouhodobě slouží jako orná 

půda, je možné ji označit z hlediska botanického a zoologického jako nepříliš významnou.  

Výrobně skladovací areál bude v maximální míře ozeleněn. Zeleň bude specifikována v dalším 

stupni projektové dokumentace v rámci projektu sadových úprav. Zpracovatel oznámení 

doporučuje umístit výsadby zeleně především před jižními a západními fasádami – ve směru 

snižujícího se terénu. Druhové složení bude respektovat účel interakčního prvku v krajině, 

stanovištní podmínky a fytogeografickou vhodnost dřevin a bude vhodně doplňovat zeleň 

v okolním území.  

Realizace záměru nebude mít vliv na cenné ekosystémy vedené v soustavě Natura 2000 ani na 

ekosystémy ve zvláště chráněných územích v okolí záměru. Novou výstavbou nedojde 

k ovlivnění jiných ekosystémů mimo hranice záměru. 

 

Vlivy na krajinu 

Pro posouzení vlivu plánované výstavby výrobně skladovacího areálu Solnice byla zpracována 

samostatná studie, která je uvedena v příloze oznámení záměru. Posouzení vychází 

ze standardně používaného metodického přístupu autorského kolektivu pod vedením doc. Vorla 

– Posouzení vlivu navrhované stavby, činnosti nebo změny využití území na krajinný ráz, 



14 

vycházející z platné legislativy, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Z vyhodnocení vlivů na identifikované znaky krajinného rázu vyplývá, že posuzovaný záměr 

s sebou ponese vlivy na krajinný ráz. Realizace záměru však nezpůsobí významně nepříznivý 

(nepřípustný) zásah do žádného z identifikovaných znaků a především pak znaků krajinného 

rázu jedinečné cennosti. 

Navržená výstavba výrobně skladovacího areálu nevyvolá neúnosný vliv na přírodní 

charakteristiku území. Předmětná plocha zamýšlené výstavby reprezentuje monofunkční 

zemědělskou plochu bez výskytu cennějších přírodních rysů. Vlivy na předměty ochrany 

přírody a krajiny vyplývající z platné legislativy (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) – přírodní parky, významné krajinné prvky či zvláště 

chráněná území v důsledku uskutečnění záměru nenastanou.  

Kulturně-historické charakteristika území rovněž nebude v důsledku plánovaného vybudování 

výrobně skladovacího areálu zásadněji negativně postižena. Projektovaná výstavba zabrání 

v předmětné ploše stávajícímu využití – zemědělskému hospodaření. Zemědělská výroba zde 

bude nahrazena novou hospodářskou aktivitou, své postavení (plošně) dominantní a jedné ze 

základních hospodářských činností a zároveň zásadního rysu kulturně-historické 

charakteristiky si však v rámci vymezeného DoKP, popř. širším okolí uchová. Navržený záměr 

neovlivní kulturně-historické dominanty v území. 

Realizace navrženého záměru způsobí nejsilnější účinek na vizuální charakteristiku krajinného 

rázu. V tomto ohledu představuje nepříznivý dopad lokální negativní ovlivnění (již narušených) 

harmonických vztahů – posílení industriálního výrazu území v důsledku rozšíření ploch 

účelovými stavbami velkého měřítka. Silněji pak bude ovlivněno harmonické měřítko, a to 

především pozici navržených proporčně výrazných objektů na okraj zastavěného území. 

Vizuální projev novostaveb výrobně skladových hal reálně nastane pouze v pohledech 

z blízkých až středních vzdáleností (cca 1 km, nejvýše 1,5 km). V tomto prostoru dojde 

k ovlivnění vizuálních charakteristik místa a modifikaci krajinné scény či dílčích scenérií, avšak 

přítomností prvků, které zde již mají analogii. Pro snížení nepříznivých vlivů navržené výstavby 

na vizuální charakteristiku území je třeba realizovat opatření především v podobě krycích 

výsadeb a dodržení barevnosti ve vztahu k okolní účelové zástavbě. 

Ze závěrů provedeného hodnocení významnosti zásahů do jednotlivých znaků (hodnot) 

krajinného rázu území vyplývá, že snížení hodnot krajinného rázu v případě provedení 

navržených eliminačních opatření nedosáhne takové velikosti, která by vylučovala uskutečnění 

záměru. Změny vyvolané realizací záměru nesníží nepřípustně současnou kvalitu území 

v dotčeném krajinném prostoru. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Přímo v zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu 

památkové péče. Nejbližší architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového 

území, nebudou vzhledem k jejich vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivněny. 

Realizací záměru nedojde k přímému negativnímu působení na architektonické a archeologické 

památky v okolí stavby. Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických 

památek, atd. v místě realizace záměru nehrozí. 

V zájmovém území se nepředpokládají archeologické nálezy. Přesto v případě archeologického 

nálezu v průběhu výstavby je povinností ihned nález oznámit stavebnímu úřadu a orgánu státní 

památkové péče a učinit nezbytná opatření aby nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o něm 

nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče popř. archeologickým 

pracovištěm. 

Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice 

obyvatelstva žijících v okolí posuzovaného záměru nebudou jeho realizací významně 



15 

ovlivněny. Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území. Nový objekt 

významně nenaruší stávající ráz krajiny. Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy 

na životní prostředí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se projeví pouze ve fázi výstavby. 

Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k místům rekreace. 

 

Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Období výstavby 

Během provádění stavby může docházet ke krátkodobému narušení faktorů pohody vlivem 

vlastní stavební činností a vyvolanou staveništní dopravou na veřejných komunikacích. Tento 

vliv však s ohledem na velikost záměru je z hlukového i imisního hlediska přijatelný.  

Období provozu 

Vlastní provozování záměru nebude nepříznivě ovlivňovat jednotlivé složky životního 

prostředí a veřejné zdraví nad únosnou mez. Mezi základní negativní vlivy je možné zařadit 

hluk a emise látek znečišťujících ovzduší zejména ze související automobilové dopravy 

a produkce odpadních vod a odpadů. Posuzované vlivy a jejich rozsah je v souladu s požadavky 

platné legislativy a nedochází k překračování platných limitů pro ochranu veřejného zdraví 

a životního prostředí.  

Veškeré výše uvedené negativní vlivy jsou eliminovány na nejvýše možné minimum. 

Provozem záměru nebudou překračovány hygienické limity hlukové zátěže ani emisní a imisní 

limity pro látky znečišťující ovzduší nad přípustnou mez a jejich hodnoty se zvýší oproti 

stávajícímu stavu v zájmové lokalitě pouze minimálně.  

 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Výstavba ani provoz posuzovaného záměru nebude mít vlivy na životní prostředí a zdraví 

obyvatelstva přesahujících státní hranice. 

 

Podle stanoviska Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního 

prostředí, ze dne 06.01.2017 (č.j. OVŽP-615/2017/Du) k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace je záměr v souladu s územním plánem města Solnice. 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, ve stanovisku dále 

uvádí, že stavební záměr „Výrobně skladovací areál v Solnici“, na pozemcích parcelní číslo 

5751, 5752, 5753, 5759/1, 5761/1, 5764, 5765 a 5758 v katastrálním území Solnice, který bude 

sloužit pro výrobu, kompletaci, skladování, distribuci dílů a součástí výrobního sortimentu 

z oboru automotive, je navržen v území, které je územním plánem města Solnice určeno 

pro Výrobu a skladování - těžký průmysl – VT. Jedná se o areály těžkého průmyslu. Hlavním 

využitím této plochy jsou stavby a zařízení průmyslové výroby a stavby a zařízení logistických 

center. 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 

a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření krajský 

úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 

především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 

úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 

která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 



16 

z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 

dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 

implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Výrobně skladovací areál v Solnici“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA 

krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Výrobně skladovací areál 

v Solnici“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Solnice a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět o tom 

příslušný úřad.  

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. 

i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená 

veřejnost v odvolání. 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Výrobně skladovací areál v Solnici“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. Právo podat odvolání 

proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 

EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost 

v odvolání.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    -otisk úředního razítka- 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 



17 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Solnice se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 

k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 

potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 

i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-13365/ZP/2017 

 

Účastníci řízení: 

sedláček - studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Solnice, Masarykovo náměstí 1, 517 01 Solnice 

4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 
 


